PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 19.06.2017
	г. Новосибирск
	№ 461

	Об установлении границ территории ТОС «Матрешкин двор»

Рассмотрев предложение инициативной группы граждан по созданию ТОС «Матрешкин двор» об установлении границ территории, на которой предполагается осуществлять территориальное общественное самоуправление, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением городского Совета Новосибирска от 19.04.2006 № 230 «О Положении о территориальном общественном самоуправлении в городе Новосибирске», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Установить границы территории, в пределах которой предполагается осуществлять ТОС «Матрешкин двор», согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению.

	Председатель Совета депутатов                                   города Новосибирска
	Д. В. Асанцев

Приложение

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от 19.06.2017 № 461
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ ГРАНИЦЫ
деятельности территориального общественного самоуправления

«Матрешкин двор» Кировского района города Новосибирска

ТОС «Матрешкин двор» осуществляет свою деятельность в границах следующей территории: от строящегося объекта, расположенного по адресу: Бронный 13-й переулок, № 109, со стороны остановки общественного транспорта «ЖК Матрёшкин двор», граница проходит в северо-восточном направлении вдоль жилых домов нечётной нумерации по Бронному 13-му переулку до жилого дома № 61 по Бронному 13-му переулку. Далее, продолжая движение в северо-восточном направлении, граница проходит от жилого дома № 61 по Бронному 13-му переулку 75 метров. Далее граница поворачивает в юго-восточном направлении и проходит вдоль жилых домов №№ 99/2, 101/3, 103/3 по улице Петухова до угла жилого дома № 103/3 по улице Петухова. Затем, продолжая движение в юго-восточном направлении, от угла жилого дома № 103/3 по улице Петухова граница идёт до пересечения с улицей Дмитрия Шмонина. Продолжая движение в юго-восточном направлении, граница идёт по улице Дмитрия Шмонина, затем в этом же направлении вдоль строящегося жилого дома № 111/1 (стр.) по улице Петухова до угла данного строящегося жилого дома. Далее, от угла строящегося жилого дома № 111/1 (стр.) по улице Петухова граница поворачивает в юго-западном направлении и проходит вдоль строящихся жилых домов №№ 111/2 (стр.), 111/3 (стр.) по улице Петухова до угла строящегося жилого дома № 111/3 (стр.) по улице Петухова. Затем, продолжая движение в юго-западном направлении, от угла строящегося жилого дома № 111/3 (стр.) по улице Петухова граница идёт до угла жилого дома № 168 по улице Петухова. Далее граница поворачивает в южном направлении и идёт вдоль жилого дома № 168 по улице Петухова, затем поворачивает в юго-западном направлении и проходит до угла жилого дома № 166 по улице Петухова. Затем граница поворачивает в северо-западном направлении и идёт вдоль торцов жилых домов №№ 166, 164 по улице Петухова. Далее, продолжая движение в северо-западном направлении, граница идёт до строящегося объекта, расположенного по адресу: Бронный 13-й переулок, № 109, со стороны остановки общественного транспорта «ЖК Матрёшкин двор».

В территориальное общественное самоуправление входят следующие жилые дома:

ул. Петухова: № 95, 95/1, 97, 99, 99/1, 99/2, 101, 101/1, 101/3, 103, 103/2, 103/3, 111/1 стр., 111/2 стр., 111/3 стр., 164, 166, 168.

ул. Дмитрия Шмонина: № 2, 4, 6.

Всего жилых домов: 21.

____________